СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  			      E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59						      сайт: www.golyanovo.org

от 11.04.2018 г. №8/3

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

	О согласовании  направления средств  стимулирования управы района Гольяново  города  Москвы  на проведение мероприятий  по безопасности  дорожного движения  и благоустройству  района Гольяново  города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», обращением  и.о. главы управы района Гольяново города Москвы от 09.04.2018 № Гд-378 (вх. №167 от 09.04.2018), Совет депутатов муниципального округа Гольяново решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района  Гольяново города Москвы на проведение мероприятий по безопасности дорожного движения и благоустройству территории района  Гольяново  города Москвы в 2018 году (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Гольяново http://golyanovo.org.
3. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М.

Заместитель  председателя
Совета депутатов
муниципального округа Гольяново                                                                        С.В.Селезнёва

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гольяново
от «11» апреля  2018 года №8/3

Мероприятия по безопасности дорожного движения и
благоустройству территории района Гольяново города Москвы в 2018 году
	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты
(тыс. руб.)

	1.
	Мероприятия по КСОДД

	1.1
	Амурский пер.
	КСОДД
	Обустройство пешеходных переходов

	16
	кв.м
	34,8

	Устройство парковочных карманов
	687,75
	кв.м.
	1036

	Устройство газона
	67
	кв.м
	327

	Устройство ограждения
	28,4
	п.м
	49,4

	Устройство асфальтового покрытия
	349,5
	кв.м
	373

	Ремонт асфальтового покрытия
	738
	кв.м
	765,1

	НДС 18 %
	465

	Итого по объекту:
	3050,3

	ПСД на устройство пешеходного перехода

1.2

	Амурский пер.
	Разработка ПСД
	Устройство пешеходного перехода
	1
	шт.

	Итого по объекту:
	200

	2
	Мероприятия по обустройству парковок

	2.1
	Байкальская ул., д.12

	Благоустройство территории
	Ремонт асфальтобетонных покрытий

	518
	кв.м.
	297,6

	Устройство асфальтового покрытия

	1669
	кв.м
	1612

	Установка дорожного бортового  камня
	292,3
	п.м
	192

	Установка садового бортового камня
	42
	п.м
	22,5

	Ремонт газона
	743
	кв.м.
	136

	НДС 18 %
	406,9

	Итого по объекту:
	2667

	2.2
	Уссурийская ул., д.10-14
	КСОДД
	Обустройство площадки под асфальт

	4000
	кв.м
	4402

	Обустройство газона
	2000
	кв.м.
	457,3

	НДС 18 %
	875

	Итого по объекту:
	5733

	2.3
	Черницынский проезд, № 1
	Благоустройство территории

	Устройство асфальтового покрытия

	722
	кв.м
	673

	Замена дорожного бортового камня
	240,5
	п.м.
	234

	Установка дорожного бортового камня
	286,5
	п.м
	188

	НДС 18 %
	197

	Итого по объекту:
	1292

	ПСД на устройство пешеходного перехода

	2.4
	Черницынский проезд, № 1, № 2
	Разработка ПСД
	Устройство пешеходного перехода
	1
	шт.

	Итого по объекту:
	499

Черницынский проезд, № 2
	Благоустройство территории

	Устройство асфальтового покрытия

	527
	кв.м
	491

	Замена дорожного бортового камня

175,5
	п.м.
	171

	Установка дорожного бортового камня
	223
	п.м
	146

	НДС 18 %
	145

	                                                                        Итого по объекту:
	953

Мероприятия по безопасности дорожного движения

	3
	Установка ИДН

	3.1
	Хабаровская ул., д. 17\13
	КСОДД

	Установка ИДН
	2
	шт
	228,6

	Установка знаков

	16
	шт
	46,4

	НДС 18 %
	49,5

	Итого по объекту:
	324,5

	3.2
	Хабаровская ул., д. 14, корп. 1
	КСОДД

	Установка ИДН
	1
	шт
	91,2

	Установка знаков
	8
	шт
	23,2

	НДС 18 %
	20,6

	Итого по объекту:
	135

	4
	ПСД на установку ИДН

	4.1
	Хабаровская ул., д. 14, корп. 1
	Разработка ПСД
	Установка ИДН
	1
	шт

	Итого по объекту:
	200

	4.2
	Хабаровская ул., д. 17\13

	Разработка ПСД
	Установка ИДН
	2
	Шт.

	Итого по объекту:
	200

	Итого:
	15253,8

oleObject1.bin

image1.emf